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06.07.2023 r. 

FORMULARZ ZGŁASZANIA UWAG 

do projektu zmian do Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia „Poleska Dolina Bugu” na okres programowania 

PROW 2014-2020  

 

Formularz służy zgłaszaniu uwag dotyczących planowanych zmian do LSR Stowarzyszenia „Poleska Dolina Bugu” poddanych konsultacjom społecznym w dniu 

30.06.2023 r. zaktualizowany w dniu 06.07.2023 r. 

Uzasadnienie projektowanej przez LGD Stowarzyszenie „Poleska Dolina Bugu” zmiany Lokalnej Strategii Rozwoju: 

Zaprezentowane zmiany planowane do wprowadzenia do LSR mają na celu przesunięcie wolnych środków z przedsięwzięć: 1.1.1 Tworzenie nowych 

przedsiębiorstw w kwocie 39 627,27 EUR/158 509,08 PLN oraz 1.1.2 Rozwijanie nowych przedsiębiorstw w kwocie 331,59 EUR/1 326,36 PLN do 

przedsięwzięcia 1.3.1 Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej służącej inicjatywom lokalnym. Łącznie zaplanowano przeniesienie 39 958,86 EUR/ 

159 835,44 PLN do przedsięwzięcia 1.3.1. Przesunięcie środków z przedsięwzięcia dotyczącego podejmowania działalności stało się możliwe po podpisaniu aneksu 

do umowy ramowej z Zarządem Województwa Lubelskiego, który uchylił  par. 10, ust. 3, pkt. 7, uniemożliwiający dotychczas zmniejszenie środków finansowych 

przeznaczonych na wsparcie realizacji operacji w ramach PROW zaplanowanych do finansowania realizacji przedsięwzięć określonych w LSR dotyczących 

wsparcia na podejmowanie działalności gospodarczej. W związku z tym, że wskaźniki dotyczące podejmowania i rozwoju działalności zostały osiągnięte, a budżet 

LSR w ramach podziałania 19.2 musi zostać rozliczony do 30.06.2024 r. (złożone wnioski o płatność) Zarząd Stowarzyszenia „Poleska Dolina Bugu” proponuje 

przeniesienie całej wolnej kwoty do przedsięwzięcia 1.3.1. Zdecydowały o tym czynniki takie jak: niezrealizowane wskaźniki w tym przedsięwzięciu oraz wciąż 

niezaspokojone potrzeby społeczności lokalnej w tym obszarze. Poza tym JSFP oraz NGO – beneficjenci przedsięwzięcia 1.3.1, stosunkowo najszybciej i bardzo 

efektywnie rozliczają się z realizowanych projektów. W związku z czym zakłada się, że mimo bardzo krótkiego czasu na realizację projektów, beneficjenci 

skutecznie rozliczą realizowane projekty, tym samym uda się w ten sposób wykorzystać wolne środki budżetu LSR. Projektowane zmiany LSR po ich uzgodnieniu 

ze społecznością lokalną zostaną przedłożone do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego. Nabór wniosków zostanie ogłoszony w III/IV kwartale 

2023r.  

W dniu 06.07.2023 r. wprowadzono dodatkowe zmiany w postaci rozszerzenia grupy beneficjentów wsparcia o kościelne osoby prawne w przedsięwzięciu 1.3.1 

Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej służącej inicjatywom lokalnym. Do tej pory beneficjentami wsparcia mogły być jednostki sektora finansów 

publicznych oraz stowarzyszenia. Mieszkańcy obszaru zgłaszali potrzebę rozszerzenia katalogu beneficjentów o kościele osoby prawne (w biurze LGD oraz 
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podczas spotkań ze społecznością) ze względu na posiadane zasoby do realizacji inwestycji infrastrukturalnych. Parafie także w poprzednim okresie programowania 

PROW 2007-2013 były beneficjentami wsparcia i z dużą skutecznością realizowały projekty składane do LGD. Zarząd postanowił uwzględnić głos mieszkańców 

w procesie aktualizacji LSR Stowarzyszenia „Poleska Dolina Bugu” i do zakresu zmian w LSR wprowadzić kościelne osoby prawne do grupy beneficjentów 

wsparcia w ramach przedsięwzięcia 1.3.1. Dodatkowo wprowadzone zmiany mają charakter techniczny i wynikają z bieżącej realizacji LSR.  

Analiza danych z monitoringu dokonana przez pracowników Biura w porozumieniu z Zarządem oraz powyższe przesłanki stanowiły podstawę do przygotowania 

zmian do LSR opublikowanych w plików w formacie pdf. wraz z niniejszym formularzem. 

Wypełniony formularz należy przesłać pocztą elektroniczną na adres: poleskadolinabugu@poczta.fm  lub przekazać osobiście do Biura LGD „Poleska Dolina 

Bugu”, ul. Leśniczówka 1, Okuninka, 22-200 Włodawa do dnia 14.07.2023 r. godz. 14:00 

 

1. Zgłaszane inne propozycje zmiany LSR w wyżej opisanym zakresie: 

Lp. 
Wskazanie strony/ stron LSR, których 

dotyczy planowana zmiana 
Zakres proponowanej przez zgłaszającego zmiany Uzasadnienie 

1. 

 

  

2. 

 
  

3. 

 

  

 

……………………………………………….  

              (miejscowość, data) 

Polityka bezpieczeństwa dotycząca przetwarzania danych osobowych przez Stowarzyszenie „Poleska Dolina Bugu” dostępna jest na stronie internetowej Stowarzyszenia: 

www.dolina-bugu.pl/o_nas/polityka_bezpieczeństwa 

mailto:poleskadolinabugu@poczta.fm

